
C I T T A'    DI    S A L U Z Z O
PROVINCIA DI CUNEO

SINDACO

Decreto n. 7 Saluzzo, 24/01/2019

OGGETTO: Nomina del Signor Asselle Gian Mario quale Consigliere del CdA del Consorzio 
Irriguo di II Grado Saluzzese-Varaita

IL SINDACO

Premesso:

1) che il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Irriguo di II Grado “Saluzzese - Varaita” è

eletto dall'Assemblea Generale ed è formato da un numero tra cinque e quindici membri;

2) che  il  succitato  Consiglio  di  Amministrazione  è  presieduto  dal  Presidente e  dura in  carica

cinque anni;

3) che i suoi membri possono essere rieletti;

4) che  al  Comune di  Saluzzo,  in  quanto e  fino  a  quando lo stesso Comune sia  titolare  della

maggior concessione di derivazione di acqua irrigua del Consorzio, spetta di diritto la nomina

di un Consigliere;

5) che occorre provvedere alla nomina di un Consigliere del Consiglio di Amministrazione del

Consorzio Irriguo di II Grado “Saluzzese - Varaita”, in rappresentanza del Comune di Saluzzo,

per il quinquennio 2019 - 2023;

Dato atto che il potere di nomina dei rappresentanti del Comune in Enti Aziende e Istituzioni 

spetta per legge al Sindaco ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo n. 267/2000, il quale lo 

esercita sulla base degli indirizzi del Consiglio Comunale espressi in apposita deliberazione;

Visto l’articolo 42, lettera m), del decreto legislativo n. 267/2000, secondo cui spetta al 

Consiglio Comunale definire gli indirizzi per le nomine dei rappresentanti del Comune in enti 

aziende e istituzioni;

Rilevato che con deliberazione n. 43 del 16.06.2014 il Consiglio Comunale ha stabilito i crite-

ri per le nomine in enti aziende e istituzioni;

Dato atto che, in esecuzione di quanto sopra, al fine di sollecitare le manifestazioni di interes-

se alla nomina, è stato pubblicato all’albo pretorio del Comune, sul sito internet comunale, trasmes-

so ai giornali locali (con l’invito a darne notizia) e ai Capigruppo consiliari un apposito avviso del 

Sindaco;



Rilevato che entro la data fissata dall’avviso e cioè entro le ore 12,00 del 24.01.2019, sono 

pervenute numero 2 richieste di nomina, il cui elenco è agli atti;

Ritenuto,  alla  luce  del  curriculum  allegato  alla  comunicazione  di  disponibilità 

alla designazione e dell’esperienza maturata dal richiedente, di nominare il Signor Asselle Gian 

Mario, quale  Consigliere  del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Irriguo di II Grado 

“Saluzzese - Varaita”;

Dato atto che il Signor Asselle Gian Mario, come da dichiarazione sostitutiva dell'atto di 

notorietà in data 18.01.2019, agli atti:

- è in possesso di tutti i requisiti richiesti per l’elezione alla carica di Consigliere Comunale;

- non è in rapporto di parentela o di affinità fino al terzo grado o di coniugio con il Sindaco, gli

Assessori ed i Consiglieri Comunali;

- non è rappresentante del Comune, a seguito di nomina o designazione, in altri enti, aziende o

istituzioni;

DECRETA

1) Di nominare il Signor Asselle Gian Mario quale Consigliere del Consiglio di Amministrazione 

del Consorzio Irriguo di II Grado “Saluzzese - Varaita”.

2) Di dare atto che l’incarico avrà la durata per il quinquennio 2019 - 2023.

3) Di disporre per la trasmissione del presente decreto all’interessato e al Presidente del 

Consorzio Irriguo di II Grado “Saluzzese - Varaita”.

Il Sindaco
F.to Calderoni Mauro


